
Bakalářská práce s názvem „Role orgánu sociálně-právní ochrany dětí v příbuzenské pěstounské péči“
si klade za cíl zjistit, jakou úlohu sehrává (popř. jak spolupracuje) orgán sociálně-právní ochrany dětí při
práci s pěstouny v příbuzenské pěstounské péči a jaké jsou jeho možné kompetence v dané problematice.
Práce je rozdělena do čtyř kapitol. První kapitola seznamuje čtenáře se základními pojmy vztahujícími
se k dané problematice, jako např. sociální práce a sociální pracovník, dítě, pěstoun, náhradní rodinná
péče, sociálně-právní ochrana dětí. Druhá kapitola pojednává o legislativě, jež úzce souvisí s
pěstounskou péčí v ČR. Zmiňuji se zde rovněž i o ostatních právních normách souvisejících s danou
problematikou. Jádro mé práce spočívá zejména ve třetí a čtvrté kapitole. Zde se snažím čtenáři přiblížit,
v čem spočívá role sociálního pracovníka orgánu sociálně-právní ochrany dětí v rámci příbuzenské
pěstounské péče. Ve třetí kapitole jsou čtenáři představeny jednotlivé formy pěstounské péče, se
zaměřením zejména na jednu z nich, tj. příbuzenskou pěstounskou péči, včetně její specifikace. Čtvrtá
kapitola se již věnuje orgánu sociálně-právní ochrany dětí při doprovázení příbuzenské pěstounské péče.
V této kapitole se zaměřuji na práci s příbuzným, biologickým rodičem či dítětem před možným přijetím
do pěstounské péče. Zmiňuji rovněž vybrané kompetence orgánu sociálně-právní ochrany dětí při práci s
pěstouny před i po svěření dítěte do jejich péče.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

